
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  23/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO TRIBUTI

Dalla residenza Municipale, lì  11/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 23/01/2013 al 07/02/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    886    DEL     25/10/2012 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  809  DEL 03/10/2012  AD OGGETTO: 
"IMPOSTA SUGLI IMMOBILI (I.C.I.). RIMBORSO IMPORTI INDEBITAMENTE 
CORRISPOSTI  PER  DIVERSE  ANNUALITÀ".  -  RETTIFICA  ERRORE 
MATERIALE SU IMPEGNI DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SETTORE 01 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   973  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  809 del  03/10/2012 avente  ad oggetto: 
“Imposta  sugli  Immobili  (I.C.I.).  Rimborso  importi  indebitamente  corrisposti  per 
diverse annualità”;

Considerato che per mero errore materiale la spesa complessiva di Euro 19.114,00 
è stata imputata come segue:

–Euro 11.527,10 sul capitolo 730.003 “ICI – Competenze su riscossioni ruoli, gettito 
ordinario,  F24” – Anno 2008 imp.1044 – Codice Siope 1304  -,  prevedendo che la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012;

–Euro 547,03 sul capitolo 4955.004 “Esenzioni TARSU ultrasessantacinquenni - Anno 
2010”  imp.  1399  -  Codice  Siope  1581  -,  prevedendo  che  la  predetta  spesa  verrà 
liquidata entro il mese di dicembre 2012;

–Euro 7.039,87 sul capitolo 780.001 “Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni 
amministrative”  -  Anno 2012 imp.1292 -  Codice Siope  1807  -,  prevedendo che  la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012; 

Considerato che,  per indisponibilità  di  alcuni capitoli,  la  succitata  spesa debba 
invece essere così ripartita:

–Euro 2.000,00 sul capitolo 730.003 “ICI – Competenze su riscossioni  ruoli,  gettito 
ordinario, F24” – Anno 2008 imp. 1044 – Codice Siope 1304  -, prevedendo che la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012;

–Euro 9.527,10 sul capitolo 730.003 “Spese di tariffazione, formazione meccanografica 
dei ruoli e aggi di riscossione di tributi comunali” – Anno 2009 imp. 916 – Codice 
Siope ... -, prevedendo che la predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 
2012;

–Euro 547,03 sul capitolo 4955.004 “Esenzioni TARSU ultrasessantacinquenni - Anno 
2010”  imp.  1399  -  Codice  Siope  1581  -,  prevedendo  che  la  predetta  spesa  verrà 
liquidata entro il mese di dicembre 2012;

–Euro 7.039,87 sul capitolo 780.001 “Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni 
amministrative”  -  Anno 2012 imp.1292 -  Codice Siope  1807  -,  prevedendo che  la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012; 

Pratica  973  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  25/10/2012 pag. 2 di 4



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di procedere alla rettifica per mero errore materiale degli impegni di spesa assunti con 
la determinazione dirigenziale n. 809 del 03/10/2012 avente ad oggetto: “Imposta sugli 
Immobili (I.C.I.). Rimborso importi indebitamente corrisposti per diverse annualità” per 
i motivi sopra menzionati;

2)di rettificare gli impegni di spesa assunti con il suddetto atto ripartendo invece la 
spesa  complessiva di euro 19.114,00 come segue:

- Euro 2.000,00 sul capitolo 730.003 “ICI – Competenze su riscossioni ruoli,  gettito 
ordinario, F24” – Anno 2008 imp. 1044 – Codice Siope 1304  -, prevedendo che la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012;

- Euro 9.527,10 sul capitolo 730.003 “Spese di tariffazione, formazione meccanografica 
dei ruoli e aggi di riscossione di tributi comunali” – Anno 2009 imp. 916 – Codice 
Siope 1304 -, prevedendo che la predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 
2012;

- Euro 547,03 sul capitolo 4955.004 “Esenzioni TARSU ultrasessantacinquenni - Anno 
2010”  imp.  1399  -  Codice  Siope  1581  -,  prevedendo  che  la  predetta  spesa  verrà 
liquidata entro il mese di dicembre 2012;

- Euro 7.039,87 sul capitolo 780.001 “Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni 
amministrative”  -  Anno 2012 imp.1292 -  Codice Siope  1807  -,  prevedendo che  la 
predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012;

3)di individuare nella persona del sottoscritto dirigente la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria e Tributi. 

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  973  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  25/10/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

730003 1044 2008 2.000,00

780001 1292 2012 7.039,87

4955004 1399 2010 547,03

730003 916 2009 9.527,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  973  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  25/10/2012 pag. 4 di 4


